

Fritidsnämnden

## **Överenskommelse med Stiftelsen Skota Hem om verksamhetsstöd för personer med funktionsnedsättning**

### **Förslag till beslut**

Fritidsnämnden beslutar att ingå överenskommelse enligt bilaga till tjänsteskrivelsen daterad den 7 januari 2019 genom vilken Stiftelsen Skota Hem beviljas verksamhetsstöd på 150 000 kronor per år för åren 2019 till och med 2021.

### **Sammanfattning**

Stiftelsen Skota Hem bedriver seglingsverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Sedan i mitten av nittioalet har Nacka kommun stöttat Skota Hem ekonomiskt. Att bedriva seglingsverksamhet för personer med funktionsnedsättning ställer särskilda krav på bland annat ledare, material och utrustning. Det krävs specialbyggda båtar och även anpassad anläggning för att kunna genomföra verksamheten. Kostnader för denna verksamhet står inte i proportion till möjliga intäkter för Stiftelsen Skota Hem.

Stiftelse Skota Hem önskar en förlängning av tidigare överenskommelse som kommunen och Skota Hem ingått under åren 2016–2018. En förlängning av överenskommelsen innebär bland annat att Skota Hem för åren 2019–2021 erhåller ett stöd på 150 000 kronor per år. Stiftelsen Skota Hem ska bedriva sin ordinarie unika seglingsverksamhet samt erbjuda Nacka kommuns särskolor prova-på aktivitet minst en gång per år. Därtill ska stiftelsen en gång per halvår erbjuda personer med funktionsnedsättning tillfälle att prova att segla. Dessutom ska föreningen delta på fritidsmässan ”Minfritid.nu” år 2019 och år 2021 samt marknadsföra verksamheten på bland annat Fritidsnätet och i katalogen Kultur- och fritidstips, aktiviteter för dig som behöver extra stöd.

Bedömningen är att denna överenskommelse är prioriterad utifrån nämndens ansvarsområden. Skota Hems arbete är betydelsefullt och angeläget. Idrott- och fritidsaktiviteter för personer med funktionsnedsättning är värdefullt och skapar möjlighet för en meningsfull och aktiv fritid för en målgrupp som till viss mån har ett begränsat utbud av fritidsaktiviteter.



## Ärendet

### Bakgrund

Stiftelsen Skota Hem bedriver seglingsverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Nacka kommun har sedan mitten av nittiotalet stöttat Skota Hem ekonomisk med syfte att stärka idrottsverksamhet för målgruppen. Under åren 2016–2018 har fritidsnämnden och Skota hem ingått en överenskommelse som bland annat innehåller att;

- Skota Hem erhåller ett ekonomiskt stöd på 150 000 kronor per år
- Skota hem ska bedriva sin ordinarie seglingsverksamhet
- Skota Hem ska erbjuda Nacka kommuns särskolor prova-på aktivitet minst en gång per år
- Skota Hem ska erbjuda och marknadsföra prova-på-segling
- Skota Hem ska delta på fritidsmässan Minfritid.nu 2017

### Stiftelsen Skota Hem 2016–2018

Stiftelsen Skota Hem har under perioden redovisat, till kommunen, genomförd verksamhet utifrån överenskommelsen. Skota hem har årligen erbjudit, Nackas särskolor, cirka 150 stycken besökare under cirka 40 aktivitetstillfällen seglingsaktiviteter på anläggningen i Saltsjöbaden. På helger och kvällar bedrevs seglingsverksamhet för både unga och vuxna på Baggensfjärden samt vid vissa tillfällen prova-på-segling.

I maj 2017 var Skota Hem med på fritidsmässan Minfritid.nu som arrangerades i Botkyrka kommun där stiftelsen träffade många unga med funktionsnedsättning. Några av dessa mässbesökare kom sedan och provade på segling under säsongen.

I redovisningen berättar Skota Hem om den utveckling som skett. Det är två unga seglare som nu på regelbunden basis tränar i KSSS (Kungliga svenska segelsällskapet) ungdomsverksamhet. De tränar i en optimistgrupp och trots att de seglar andra, specialanpassade, båtar fungerar det med praktiskt stöd från Skota Hem.

Att bedriva seglingsverksamhet för personer med funktionsnedsättning ställer särskilda krav på bland annat ledare, materiel och utrustning. Det krävs specialbyggda båtar och även anpassad anläggning för att kunna genomföra verksamheten. Kostnader för denna verksamhet står inte i proportion till möjliga intäkter för Stiftelsen Skota Hem.

### Överenskommelse 2019–2021

Stiftelse Skota Hem önskar förlänga tidigare överenskommelse.

En förlängning av tidigare överenskommelse innebär bland annat att för åren 2019–2021 uppgår stödet till 150 000 kronor per år. Stiftelsen Skota Hem ska bedriva sin ordinarie unika seglingsverksamhet samt erbjuda Nacka kommuns särskolor prova-på aktivitet minst en gång per år. Därtill ska de en gång per halvår erbjuda personer med funktionsnedsättning tillfälle att prova att segla. Dessutom ska föreningen delta på ”Minfritid.nu-mässa” 2019 och



2021 samt marknadsföra verksamheten på Fritidsnätet och i katalogen Kultur- och fritidstips, aktiviteter för dig som behöver extra stöd.

### **Uppföljning och utbetalning**

Skota Hem ska årligen skriftligt redovisa, till kommunen, genomförd verksamhet. Redovisningen ska inkomma senast den 1 februari 2020, 2021, 2022. Det ekonomiska stödet som Skota Hem erhåller ska betalas ut senast den sista februari respektive år.

### **Kultur- och fritidsenhetens bedömning**

Kultur- och fritidsenheten gör bedömningen att denna överenskommelse är prioriterad utifrån nämndens ansvarsområden. Idrott- och fritidsaktiviteter för personer med funktionsnedsättning skapar möjlighet för en meningsfull och aktiv fritid för en målgrupp som har ett begränsat utbud av fritidsaktiviteter. Verksamhet för personer med funktionsnedsättning har behov av fler ledare, anpassat material och annan utrustning för att möjliggöra målgruppsanpassade fritidsaktiviteter vilket leder till att verksamheter generellt kostar mer än verksamhet för personer utan funktionsnedsättning.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Överenskommelsen och dess ekonomiska konsekvenser, 150 000 kronor, ryms inom fritidsnämndens budgetram för år 2019. Om nämnden i sin internbudget för år 2020 och 2021 inte prioriterar verksamheten så finns möjlighet att säga upp överenskommelsen med sex månaders varsel.

### **Konsekvenser för barn**

Förslag till beslut möjliggör för fler barn och unga med funktionsnedsättning att få möjlighet att prova på att segla utifrån sina egna förmågor samt skapar ett bredare utbud av fritidsaktiviteter för en målgrupp som i dagsläget har ett relativt begränsat utbud.

### **Bilagor**

1. Överenskommelse

Cortina Lange  
Enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Elin Brandefalk  
Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten